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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XVII/2016 

 

z XVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

31 maja 2016 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 31 maja 2016 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 31 maja 2016 r., o godz. 16:00. 

 

Na obecną liczbę 14 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Dariusz Mikołajczyk  

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Lidia Blaszka  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

7. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

8. Małgorzata Przybysz – podinspektor ds. pożytku publicznego i ochrony danych 

osobowych   

9. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

10. Antoni Kłak – Wicestarosta Powiatu Grodziskiego  

11. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

12. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XVII/103/2016 

XVII/104/2016 

XVII/105/2016 

XVII/106/2016 

XVII/107/2016 

XVII/108/2016 

XVII/109/2016 

XVII/110/2016 

XVII/111/2016 

XVII/112/2016 

XVII/113/2016 

 

 

 

 

 

15 – 16 

16 

17 

17 – 18 

18 

19 – 20 

20 

20 – 21 

22 

22 – 29 

29 - 31 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2015. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. oceny zasobów pomocy społecznej, 

b. nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna, 

c. przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Rakoniewice na lata 2016 - 2021”, 

d. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, 

e. zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 

r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, 

wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu pobierania, 

f. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla Parkowego w 

miejscowości Rakoniewice Wieś, 

g. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dni 

Rakoniewic, 

h. zmiany uchwały nr XI/57/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 października 

2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie w budżecie Gminy Rakoniewice na 

rok 2016 środków finansowych na realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3569P na odcinku Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach 

„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, 

i. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 2016 r., 

j. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

k. zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice  

na lata 2016 - 2025 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład 14 

radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że jednemu z radnych wygasł mandat, w związku  

z czym odbędą się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał 

obowiązujący porządek obrad. 

 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XVI/2016 z XVI sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym 

drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 13 radnych;  
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 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XVI sesji Rady.  

 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Antoniemu Kłakowi – Wicestaroście 

Grodziskiemu. Odniósł się on do kwestii, którą Rada Powiatu po raz pierwszy 

zasygnalizowała w roku 2012, zwracając się z apelem do wszystkich samorządów Gmin  

z Powiatu Grodziskiego o udzielenie pomocy finansowej w zakresie inwestycji, jaką Powiat 

realizuje w grodziskim szpitalu. Po raz drugi apel taki, już bardziej skonkretyzowany, Powiat 

skierował we wrześniu 2015 r. Zaproponowano wówczas, aby wszystkie Gminy, w miarę 

solidarnie, podjęły współpracę z Powiatem, w zakresie wyposażenia szpitala. Dalej 

Wicestarosta przedstawił postępy stopień realizacji inwestycji. Wyjaśnił m.in., że cała 

inwestycja związana z rozbudową i modernizacją szpitala kosztorysowo opiewała na kwotę 

12,5 mln zł. Po wprowadzeniu konicznych zmian (dodatkowych robót, które wcześniej nie 

dało się przewidzieć) inwestycja wyniosła ponad 13 mln zł. W całości kwotę tę Powiat 

zabezpieczył we własnym zakresie albo poprzez dokonywanie oszczędności w latach 

poprzednich, albo zaciągając kredyt długoterminowy. Aktualnie część zmodernizowanych 

oddziałów szpitala została już oddana do użytku jak np. oddział anestezjologii i intensywnej 

terapii oraz oddział położniczy, ginekologiczny i noworodkowy. Obecnie trwają prace 

wykończeniowe na parterze nowego skrzydła, gdzie będzie zlokalizowany zespół poradni  

i oddział chorób wewnętrznych. Wicestarosta wyraził nadzieję, że do końca czerwca br. także 

oddział chorób wewnętrznych zostanie przeniesiony do nowej lokalizacji. Opowiedział, jak 

po przeprowadzonej inwestycji zmieniły się warunki leczenia, pobytu i pracy w grodziskim 

szpitalu. Wyjaśnił, że obecnie Powiat musi jeszcze wyposażyć nowo otwierany oddział 

chorób wewnętrznych. W związku z tym dwie Gminy : Grodzisk Wlkp. i Granowo złożyły 

zamówienia, we własnym zakresie, na sprzęt (łóżka szafki, wieszaki itd.), który w połowie 

czerwca br. zostanie dostarczony do placówki. Kolejnym etapem do wykonania przez Powiat, 

jako odrębne zadanie, jest niewielka nadbudowa i modernizacja oddziału chirurgicznego. 

Prace mają się rozpocząć już w miesiącach letnich, a ostateczne zakończenie i uruchomienie 

oddziału przewidziane jest, najpóźniej, do końca lutego 2017 r. Tu także będzie potrzebny 

sprzęt – wyposażenie. W związku z tym Starostwo zwraca się do pozostałych trzech Gminy  

z Powiatu Grodziskiego (z których jedna już podjęła stosowną uchwałę) o udzielenie pomocy. 

Powiat obecnie jest gotowy przeprowadzić postępowanie przetargowe na zakup tego sprzętu, 

w imieniu tych trzech Gmin (gdyż cała procedura jest czasochłonna), na potrzeby oddziału 
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chirurgicznego. Stąd ponowny apel i prośba, aby radni (przyłączając się do solidarnego 

działania wszystkich Gmin Powiatu) również wsparli szpital grodziski w zakresie 

wyposażenia. Kwota, którą miałaby wesprzeć Gminy, została obliczona proporcjonalnie do 

liczby mieszkańców (5 zł/1 mieszkańca, w Gminie Rakoniewice daje to kwotę około 60.000 

zł). Wicestarosta podkreślił, że w wydatki w wysokości 13 mln zł nie zostały wliczone koszty 

związane z realizacją tego odrębnego zadania jakim jest modernizacja i rozbudowa oddziału 

chirurgicznego. Wicestarosta raz jeszcze zwrócił się do radnych o pełne zrozumienie w tym 

zakresie.    

 

Przewodniczący Rady nadmienił, że w porządku obrad dzisiejszej sesji, w punkcie „Podjęcie 

uchwał”, jest projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy Powiatowi, w kwocie ok. 61.000 

zł. Dalej zaprosił radnych do zadawania pytań.  

 

Radna W. Janczak zapytała, czy po rozbudowie chirurgii, w grodziskim szpitalu będzie także 

tzw. chirurgia twarda.    

 

Wicestarosta odpowiedział, że w ramach modernizacji zostaną wydzielone pokoje  

tzw. ortopedyczne, co oznacza, że w szpitalu będą prowadzone również świadczenia  

z zakresu ortopedii na miarę szpitala powiatowego (nie będzie to wszczepianie endoprotez itp. 

ale prostsze zabiegi ortopedyczne będą realizowane). Zostało to już przewidziane w projekcie, 

jak również w planowaniu wyposażenia (ramy ortopedyczne). 

 

Radny P. Koza zapytał, czy mieszkańcy Gminy Rakoniewice wrócą na pomoc doraźną do 

grodziskiego szpitala, ponieważ aktualnie muszą jeździć na pogotowie w Wolsztynie, tak 

samo na oddział pediatrii, a na oddział udarowy do Nowego Tomyśla. Radny stwierdził, że po 

rozbudowie szpitala w Grodzisku, dla mieszkańców naszej Gminy niewiele się zmieni – nadal 

będziemy jeździć do Wolsztyna, zatem ze szpitalem grodziskim niewiele nas łączy.     

 

A. Kłak wyjaśnił, że w kwestii pomocy doraźnej (tzw. wieczorynki), podział, który 

funkcjonuje obecnie, który przypisał mieszkańców Rakoniewic do wolsztyńskiego szpitala, 

jest związany głównie z obsadą medyczną : lekarską, pielęgniarską i koniecznością 

świadczenia usług przez tzw. podwójne siły medyczne. NFZ zadecydował obsadzić 

wzmocnionym personelem szpital w Wolsztynie, co było główną przyczyną przypisania 

mieszkańców Gminy Rakoniewice właśnie to tego szpitala. Wszystkie inne procedury są 
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wybierane z pełną swobodą przez pacjenta (szpital, czy poradnię, do którego się zgłaszamy na 

leczenie, możemy wybierać swobodnie). Wicestarosta nadmienił, że system ratownictwa jest 

całkowicie odrębnym systemem i nie jest związany ze szpitalem. Jest on finansowany przez 

Wojewodę i zupełnie inaczej zarządzany. Aktualnie w Poznaniu znajduje się jedno centrum 

powiadamiania i dyspozytornia. Nie wiadomo zatem, które pogotowie zostanie skierowane do 

konkretnej interwencji. A Kłak zauważył, że nawet jeśli mieszkaniec Rakoniewic uzna, że  

w ramach tzw. „wieczorynki” woli pojechać do szpitala do Grodziska, nic nie stoi na 

przeszkodzie, nie zostanie mu odmówiona pomoc (to samo dotyczy wyboru poradni czy 

szpitala).     

      

Radna G. Cielecka zapytała, jaki wpływ całkowite wyposażenie szpitala będzie miało na 

skrócenie kolejek do specjalistów. Radna nadmieniła, iż zdaje sobie sprawę, że zależy to m.in. 

od kontraktu z NFZ, jednakże często lekarze z Poznania chorych u nas przyjmują, ale 

skierowań albo nie dają, albo są tak odległe terminy przyjęć, że chorzy muszą szukać porad  

w gabinetach prywatnych.  

 

Wicestarosta odpowiedział, że domyśla się, iż radna mówi o tym głównie w kontekście 

zabiegów ortopedycznych, kiedy faktycznie często, zwłaszcza w końcówce roku, gdy 

wyczerpane są już limity, szpitale, nawet specjalistyczne, nie chcą przyjmować pacjentów, 

którzy ulegają wypadkom. W takiej sytuacji szpital musi dokonać bardzo skomplikowanych 

zabiegów, aby takiego pacjenta ulokować na leczenie. Jest tak głównie w okresie zimowym  

i przede wszystkim dotyczy chorych z urazami ortopedycznymi. W związku z modernizacją 

oddział chirurgiczny wzbogacony zostanie o łóżka ortopedyczne, przez co przynajmniej te 

procedury, które będzie można realizować w szpitalu grodziskim, będą niezwłocznie 

wykonane, natomiast te bardziej skomplikowane będą kierowane do szpitali o wyższym 

stopniu referencyjności.  

 

Radny P. Koza zapytał, czy wiadomo o ile, po rozbudowie szpitala, zwiększy się liczba 

miejsc dla chorych. 

 

A. Kłak wyjaśnił, że rozbudowa i modernizacja wcale nie oznacza zwiększenia liczby miejsc.  

Wynika to przede wszystkim z tego, że przed szpitalami zostały postawione do spełnienia 

całkowicie nowe warunki (np. zwiększona powierzchnia lokalu przypadająca na jednego 

pacjenta, odpowiednie ustawienie łóżek itd.). 
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Radny P. Koza podsumował, że mimo rozbudowy, liczba miejsc oraz pracujących lekarzy się 

nie zmieni. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że łóżek nie będzie na pewno mniej, a na oddziale chirurgicznym 

nawet więcej (dojdą łóżka chirurgiczne). Jest natomiast zapewniony całkowicie inny komfort 

pobytu pacjentów, pracy dla personelu. Nie przewiduje się natomiast, głównie ze względów 

finansowych, zatrudnienia większej ilości personelu. 

 

Radna G. Cielecka zapytała, czy specjalistyczna aparatura jest wykorzystywana w pełni i czy 

szpital posiada specjalistów do obsługi tej aparatury. 

 

A. Kłak  odpowiedział, że aktualnie szpital nie posiada na tyle skomplikowaną aparaturę, 

która wymagałaby specjalnie przeszkolonych do jej obsługi pracowników. Osoby obsługujące 

całą aparaturę medyczną, którą obecnie dysponuje szpital, muszą posiadać odpowiednie 

kwalifikacje. Nie ma obawy, żeby sprzęt nie był wykorzystywany. Także czynniki 

ekonomiczne przesądzają o tym, żeby aparatura była wykorzystywana w pełni.       

 

Radny J. Bernakiewicz, w kwestii organizacji pomocy doraźnej zapytał, co spowodowało, że 

od pewnego czasu, wraz z pogotowiem, zamiast lekarza przyjeżdża ratownik medyczny. 

Radny powiedział, że był świadkiem kilku zdarzeń, gdzie ratownik nie poradził sobie  

z przypadkiem, a w momencie, kiedy dojechał lekarz, było już za późno – chory zmarł.    

 

A. Kłak wyjaśnił, że ratownictwo medyczne jest organizowane i nadzorowane przez 

Wojewodę. Na chwilę obecną konstrukcja jest taka, że rozmieszczone karetki podstawowe 

lub specjalne są dysponowane centralnie, z poziomu Województwa. System w Polsce kieruje 

się w stronę sprawdzonego już systemu w innych krajach tzn., że ratownictwo oparte jest na 

personelu ratowniczym. Sprawny transport i właściwy wybór szpitala ma gwarantować 

udzielenie dalszej pomocy. Stąd wprowadza się m.in. niezwłoczne powiadamianie szpitala, 

już po interwencji ratowników, żeby na czas dojazdu pacjenta, personel był szczegółowo 

poinformowany (odpowiednio przygotowany). 

 

Radny B. Chałupka podziękował Wicestaroście za przyjęcie zaproszenia i obecność na tej 

sesji. Stwierdził, że takie spotkanie było potrzebne, żeby móc zorientować się i poznać,  
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z jakimi problemami boryka się służba zdrowia na terenie Powiatu. Radny powiedział, że 

każdy, prędzej czy później, ze służbą zdrowia się zetknie. Wszystkim zależy na tym, aby  

w pobliżu funkcjonował szpital nowoczesny, dobrze wyposażony, z dobrymi fachowcami. 

Zauważył, że Wicestarosta przedstawił jasne kryteria i poinformował, na co konkretna pomoc 

ze strony Gminy ma zostać przeznaczona.  

 

Na koniec A. Kłak podziękował za możliwość zabrania głosu na sesji i przedstawienia 

problemu. Dodał, że prawdopodobnie 14 czerwca br., kiedy odbędzie się kolejne posiedzenie 

Społecznej Rady ZOZ, zostanie zorganizowana wizja lokalna realizowanej w szpitalu 

inwestycji, na którą zaprosił wszystkich radnych.       

 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Annie Formaniewicz – Kierownik 

Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach. Kierownik poinformowała,  

że muzeum wzbogaciło się ostatnio o sztandar Kolejowej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Poznaniu, z 1929 roku, który w Rogalinie, podczas Ogólnopolskiego Dnia Ochrony 

Zabytków, osobiście wręczyli Wojewoda Wielkopolski i Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Wydarzenie to przyczyniło się do promocji Gminy 

Rakoniewice w całej Polsce.     

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  30 marca 2016 r. nie złożono 

żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka przypomniała, że w minionym okresie podjęła temat związany  

z problemem parkowania przy ośrodku zdrowia, na ulicach Krystyny i Grodziskiej  

w Rakoniewicach. Chodzi głównie o osoby niepełnosprawne, które udają się na rehabilitację. 

Problem powstał w momencie, gdy wprowadzono na rakoniewickim rynku Płatną Strefę 

Parkowania. W związku z tym radna zwróciła się z wnioskiem, aby przy ośrodku zdrowia 

postawić znak, który, w określonych godzinach, będzie zezwalał na parkowanie w tym 

miejscu tylko pacjentom ośrodka.       
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Radny W. Bazan zwrócił się do Burmistrza w imieniu mieszkańców Goździna, z prośbą  

o rozwiązanie problemu związanego z istniejącym w Goździnie wysypiskiem śmieci (dot. 

ilości przejeżdżających codziennie samochodów oraz rodzaju wywożonych śmieci – 

toksyczne i o nieprzyjemnym zapachu). Radny przypomniał, że planowano zorganizować 

spotkanie z przedstawicielem Związku Międzygminnego SELEKT, jednak jeszcze nie doszło 

do skutku.  

 

Radny B. Chałupka zauważył, że zbliża się sezon turystyczny. Poprosił, aby, w ramach 

promocji naszego regionu i samych Rakoniewic, przybliżyć postać Michała Drzymały, 

wykorzystując w tym celu wóz, który stoi na rakoniewickim rynku. Radny zasugerował, że 

można by postawić przy wozie tablice informacyjne – plansze. 

Dalej radny zauważył, że rakoniewicki rynek jest monitorowany. Mieszkańcy wnioskują, aby 

monitoringiem objąć także parking w pobliżu Caffity i cmentarza w Rakoniewicach.  

Następnie radny poinformował, że przyjezdni narzekają na brak intymności podczas 

spowiedzi w domu pogrzebowym, na rakoniewickim cmentarzu.        

Na koniec radny podziękował Zakładowi Usług Komunalnych za wykonane prace 

porządkowe na przedłużeniu ulicy Krystyny w Rakoniewicach.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Krystyna Bączyk – sołtys Rostarzewa poinformowała, że w Rostarzewie, w okolicy 

cmentarza, zostały postawione dwa kontenery (prawdopodobnie na odzież), bez jej wiedzy  

i zgody, ponadto w bardzo złym stanie technicznym. Mieszkańcy proszą, aby je albo usunąć, 

albo, jeśli wyrażono zgodę na ich postawienie, żeby zostały one odmalowane.    

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
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Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Przy okazji informowania o udziale, 30 maja br., w posiedzeniu Rady Związku 

Międzygminnego SELEKT w Czempiniu, Burmistrz przedstawił najważniejsze dane  

z analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2015 rok. Gmina Rakoniewice,  

z pośród 20 Gmin, które wchodzą w skład Związku, wytwarza najmniej odpadów  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca (tj. prawie 170 kg/rok/1 mieszkańca, gdzie  

np. Tarnowo Podgórne czy Puszczykowo wytwarzają ponad 400 kg/rok/1 mieszkańca). 

Burmistrz zauważył, że coraz więcej segregujemy i wyraził nadzieję, że powyższe dane 

wynikają właśnie z tego powodu. Najwięcej mieszkańców, którzy zadeklarowali selektywny 

sposób zbierania odpadów jest w Gminie Grodzisk Wlkp. Jeśli chodzi procentowo o liczbę 

mieszkańców, którzy zadeklarowali segregowanie odpadów w sposób selektywny, na 

pierwszych pięciu miejscach znajdują się Gminy z Powiatu Grodziskiego (z tego 

Rakoniewice są na piątym miejscu – ponad 94 % deklaracji). Na 20 Gmin jesteśmy na 3. 

miejscu, jeśli chodzi o liczbę wysłanych wezwań. W 2015 roku wysłano prawie 1.100 

wezwań, z czego ponad 100 do mieszkańców Gminy Rakoniewice, z efektem 50%. Burmistrz 

dodał, że na konferencjach ogólnopolskich Związek, do którego należymy, jest podawany 

jako przykład bardzo dobrze działającego i interesują się nim także zagranicą.       

  

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

5. i sołtysów w punkcie 6. porządku obrad : 

- radnej G. Cieleckiej, w sprawie problemów z parkowaniem przy ośrodku zdrowia, 

Burmistrz powiedział, że nie wie, czy jest to efekt wprowadzenia Płatnej Strefy Parkowania, 

czy tego, że w budynku ośrodka funkcjonuje nie tylko Przychodnia Zespołu Lekarza 

Rodzinnego PULS, ale także rehabilitacja i stomatolog. Wyjaśnił, że sprawa zostanie 

skierowana do Komisji Bezpieczeństwa i jeśli ta uzna za zasadne, wówczas nic nie będzie 

stało na przeszkodzie, aby znak zezwalający na parkowanie tylko pacjentom ośrodka, się tam 

znalazł. Burmistrz nadmienił, że pacjentami tego ośrodka zdrowia jest ponad 6.000 

mieszkańców naszej Gminy, nie wie zatem, w jaki sposób skutecznie będzie można 

egzekwować zakaz zatrzymywania czy postoju przez osobę, która nie jest jego pacjentem. 
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Stwierdził, że każde jednak działanie, które zmierza do poprawy sytuacji w tym miejscu jest 

zasadne; 

- radnemu W. Bazanowi Burmistrz odpowiedział, że Prezes Zakładu Usług Komunalnych 

zajmuje się sprawą wszelkich umów i porozumień ze Związkiem Międzygminnym SELEKT. 

Na szczęście składowisko w Goździnie nie jest składowiskiem nieczynnym i bardzo dobrze 

się stało, że przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego wyznaczone zostało jako 

składowisko tzw. zapasowe, ponieważ dzięki temu Gmina nie ponosi w związku z nim 

kosztów. Jeśli w przyszłości składowisko to będzie musiało zostać zamknięte, wówczas na 

Gminie będzie spoczywał obowiązek wydatkowania ogromnych środków na jego 

zabezpieczenie i monitoring (przez okres kilkudziesięciu lat). Koszt takiego monitoringu to 

obecnie ok. 100.000 zł na rok. W związku z tym dopóki będzie można składować  

w Goździnie odpady, będzie na to zgoda. Burmistrz powiedział, że byłby ostrożny  

w określaniu, że przywożone na składowisko odpady są toksyczne.         

 

Radny W. Borowski zapytał, czy Gmina ma kontrolę nad tym, co na to składowisko jest 

przywożone. 

 

Radny R. Siemieńczuk (zarazem pracownik Zakładu Usług Komunalnych) odpowiedział, że 

na składowisku przebywa pracownik ZUK, który sprawuje kontrolę nad tym, co jest 

składowane.    

 

Kontynuując Burmistrz powiedział, że składowisko nie jest pozostawione samemu sobie. 

Dodał, że wie, iż w ostatnim czasie przejazd samochodów na składowisko był wzmożony, 

stąd mieszkańcy mogli mieć wrażenie, że transport jest intensywny, ale nie można zakazać 

jazdy samochodami po drogach publicznych. Potrzebna jest wyrozumiałość w tym względzie. 

Przy okazji Burmistrz poinformował, że Gmina dotarła do dokumentów, z których wynika, że 

nie jest ona właścicielem mostu prowadzącego do Goździna, tylko Polskie Koleje Państwowe. 

Wyjaśnił, że zwróci się do dyrekcji PKP o przeprowadzenie kontroli stanu technicznego tego 

obiektu.      

- radnemu B. Chałupce, w kwestii wozu Drzymały Burmistrz odpowiedział, że należy 

ubolewać nad tym, że wiedza historyczna Polaków jest tak niska, ale każde działanie, które 

może tę wiedzę poszerzyć należy czynić, tym bardziej, że w przyszłym roku przypada 130 

rocznica urodzin i 80 rocznica śmierci Michała Drzymały. Burmistrz powiedział, że chciałby, 

aby ten wóz, przy okazji różnego rodzaju uroczystości i imprez masowych, był otwierany; 
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- sołtys K. Bączyk Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi, na czyim gruncie te kontenery 

zostały postawione. Nadmienił, że niektóre firmy wykazują się daleko idącą 

niefrasobliwością, nadużywając wizerunku Gminy i mylnie informując mieszkańców  

o współpracy z Gminą podczas różnych akcji, zbiórek itd.     

 

Sołtys K. Bączyk wyjaśniła, że kontenery te zostały postawione na gruncie gminnym. Przy 

okazji poinformowała, że ksiądz proboszcz pytał, czy Gmina wyrażała zgodę na ustawienie 

przed cmentarzem zniczomatu. 

 

Burmistrz odpowiedział, że zniczomat jest ustawiony na gruncie gminnym. Na jego 

ustawienie Gmina wyraziła zgodę i pobiera za to opłatę.  

 

Co do zagadnień poruszonych przez Wicestarostę A. Kłaka Burmistrz stwierdził, że można by 

mieć wiele pretensji do tego, jak działa służba zdrowia w naszym kraju. W tym przypadku 

chodzi o konkretną pomoc i Burmistrz wie, że radni są zgodni co do tego, że taką pomoc 

Powiatowi należy udzielić, a środki te z pewnością zostaną wydatkowane dobrze.    

Na koniec Burmistrz poinformował, że na dzisiejszej sesji ma zostać podjęta uchwała 

wprowadzająca zmiany w Płatnej Strefie Parkowania tj. wydłużany zostaje czas postoju za 

minimalną stawkę 0,50 zł z 15 minut do 20 minut, z opłat całkowicie zwalniane zostają 

soboty, ponadto będzie możliwość robienia przedpłat (np. w niedzielę popołudniu będzie 

można już zakupić bilet parkingowy na poniedziałek). Juto mijają 3 miesiące, odkąd Płatna 

Strefa działa. Parkometry do tej pory wydały ponad 11.500 biletów, za łączną kwotę około 

15.000 zł.   

 

Radny W. Borowski przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu komisji pytał o drogę na 

odcinku Gola – Głodno.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że droga na odcinku Gola – Głodno jest drogą powiatową i w jej sprawie 

należy pytać właściciela drogi.   

 

Przewodniczący Rady, odnosząc się do danych z SELEKT-u, dotyczących segregacji 

odpadów zauważył, że niestety mieszkańcy tej Gminy są w czołówce, jeśli chodzi o spalanie 

śmieci, które nie powinny trafiać do pieców. Potrzebna jest szeroko zakreślona edukacja  

i zdrowy rozsądek.  
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Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych uwag do przedstawionego sprawozdania 

Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych : 

 za przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

Pkt 9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015. 

Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2015. przedstawiła Małgorzata Przybysz – podinspektor 

ds. pożytku publicznego i ochrony danych osobowych  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 

do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Radna G. Cielecka zapytała czy zawodnicy, którzy grają w klubach sportowych są 

mieszkańcami naszej Gminy, czy są to zawodnicy tzw. kupieni.  

 

M. Przybysz odpowiedziała, że nie posiada takiej wiedzy. Na to pytanie mogą odpowiedzieć 

prezesi klubów. 

 

Radna G. Cielecka zgłosiła wniosek, aby zobowiązać prezesów klubów, by podali informację, 

skąd pochodzą zawodnicy.  

 

Radni nie zgłosili więcej pytań, ani innych wniosków.  
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z rocznego programu 

współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 

rok 2015. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych : 

 za przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła przedstawione sprawozdanie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 14:35 

do godz. 14:45. 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Danuta 

Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.  

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Gminy przygotowują 

ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej. Zasoby, o których mowa, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 

podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób i rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Burmistrz ma ustawowy obowiązek przedstawić co roku Radzie Gminy ww. ocenę. Ocena, 

wraz z rekomendacjami, jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej  

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zawiera następujące 

informacje  : dane o sytuacji demograficznej i społecznej, dane o korzystających z pomocy  

i wsparcia, gmina - zadania OPS oraz MOPS, MOPR, informacje o innych rodzajach pomocy 

i świadczeń, nt. zasobów instytucjonalnych pomocy i wsparcia, nt. kadry jednostki 

organizacyjnej pomocy społecznej, nt. zatrudnienia pomocniczego w jednostce organizacyjnej 

pomocy społecznej, informacje o zespołach pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce 

pomocy społecznej, o środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych 

obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, o aktywności 

projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, nt. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia,  

o wskaźnikach oceny zasobów pomocy społecznej, nt. kadry pracowników socjalnych, 

kosztach, osobach i rodzinach korzystających z pomocy i wsparcia, o powodach przyznania 

pomocy, pomocy w formie świadczeń, pomocy w formie usług, pomocy instytucjonalnej, 
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odmowy pomocy i wsparcia (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną), 

nt. budżetu polityki społecznej, wnioski końcowe. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/103/2016 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi  

załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna przedstawił 

P. Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej w sprawie numeracji 

nieruchomości, nieruchomości zabudowane powinny być oznaczone numerami 

porządkowymi. W związku z projektowaną  zabudową działek położonych w miejscowości 

Jabłonna,  przy drodze oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1368, w celu oznaczenia 

nieruchomości przy nich położonych (w miastach i osiedlach każda ulica powinna mieć 

odrębną porządkową numerację nieruchomości)  zaistniała konieczność nazwania ulic.  

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic  

i placów publicznych, w związku z tym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.   

W projekcie uchwały postanawia się nadać nazwę „ Piaskowa” ulicy w obrębie geodezyjnym 

Jabłonna oznaczonej nr ewidencji gruntów 1368  od ulicy Różanej w kierunku  ulicy 

Nowotomyskiej.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały -13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/104/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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C) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Rakoniewice 

na lata 2016 - 2021” przedstawiła J. Nolka -  inspektor ds. gospodarki gruntami 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Rakoniewice na lata 2016-2021 powstała przy użyciu 

modelu ekspercko-partycypacyjnego, zakładającego uczestnictwo przedstawicieli wspólnoty 

lokalnej w procesie powstawania. Pozwoliło to na stworzenie dokumentu, który nie tylko jest 

zgodny z zasadami planowania strategicznego, ale przede wszystkim adekwatny do 

oczekiwań i możliwości. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Rakoniewice na lata 2016-2021 

stara się odpowiadać zapotrzebowaniom społeczności lokalnej, przy  wykorzystaniu 

możliwości oraz szans rozwojowych gminy, z uwzględnieniem absorpcji środków z Unii 

Europejskiej. W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Strategię Rozwoju Miasta i Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 – 2021. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag, ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/105/2016 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 - 2021” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawiła J. Nolka. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości położonej  

w miejscowości Elżbieciny, dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp. V Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1S/00040734/2. Na ww. nieruchomość 

składa się działka nr 168/2 o pow. 0,0186  ha, która  zabudowana jest budynkiem 

mieszkalnym. Nieruchomość zostanie nabyta przez Gminę Rakoniewice w związku z 

realizacją zadań własnych tj. na cele mieszkaniowe. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XVII/106/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, 

wysokości opłat dodatkowych i sposobu pobierania przedstawiła J. Nolka. 

Uchwałą Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r.  

wprowadzono opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych  

w Strefie Płatnego Parkowania, oraz ustalono wysokości stawek za parkowanie, wysokości 

opłat dodatkowych i sposób pobierania. 

Zmiany, jakie proponuje się wprowadzić polegają m.in. na odstąpieniu od pobierania opłat 

parkingowych w soboty, jak i powodują wydłużenie czasu parkowania za minimalną stawkę 

opłaty 0,50 zł z 15 minut na 20 minut. Zmiany podyktowane są interesem społeczności 

lokalnej. 

 

Radna G. Cielecka, nawiązując do tematu parkowania przy ośrodku zdrowia  

w Rakoniewicach, zasugerowała, że wyrywkowo kontrolę w tym miejscu mógłby 

przeprowadzać pracownik, który kontroluje uiszczanie opłat za parkowanie na rakoniewickim 

rynku. Jeśli to rozwiązanie by się nie sprawdziło, radna zaproponowała ustawienie przy 

ośrodku parkomatów.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/107/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych  

w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat 

dodatkowych i sposobu pobierania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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F) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu osiedla Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu osiedla  Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś,  

w granicach określonych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, po stwierdzeniu, że 

nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Rakoniewice. 

W oparciu o ustawową procedurę planistyczną przystąpiono do sporządzenia  miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Celem opracowania planu jest przyporządkowanie 

odpowiednich funkcji terenom zainwestowanym na cele mieszkaniowe oraz uporządkowanie 

stosunków własnościowych na  istniejącym osiedlu Parkowym w miejscowości Rakoniewice 

Wieś.   

W procedurze planistycznej rozpatrzono i przyjęto wszystkie wnioski, o których mowa w 

art.17 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o (tekst jednolity Dz. 

U.2015 poz. 199, ze zm.) oraz sporządzono prognozę oddziaływania ustaleń planu na 

środowisko. 

Projekt planu miejscowego został sporządzony zgodnie z wymogami ustawowymi.  

Zgodnie z art. 55. ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

podsumowano procedurę wyboru przyjętego dokumentu. 

Ustalenia zawarte w prognozie zostały uwzględnione w projekcie planu miejscowego. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał pozytywne opinie 

właściwych organów. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej oraz wymagane przepisami odrębnymi opinie i niezbędne uzgodnienia. 

Uwagi i zalecenia zawarte w opiniach i uzgodnieniach zostały wprowadzone w formie 

niezbędnych zmian do projektu planu. 

Przyjęte w planie miejscowym rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. 

W procedurze opiniowania i udziale społeczeństwa nie zgłoszono uwag. W związku z 

powyższym na podstawie oświadczenia Burmistrza Rakoniewic o braku uwag do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wyłożonego do publicznego wglądu, 

wraz z prognozą wpływu ustaleń planu na środowisko – nie rozstrzygnięto o sposobie ich 

rozpatrzenia.  

Rada Miejska w Rakoniewicach w dniu 27 maja 2015 r. podjęła uchwałę nr VI/38/2015 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Osiedla 

Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś. Rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN-

I.4131.1.229.2015.5 z dnia 01.07.2015 r. Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność tej 

uchwały. 

Dokonano poprawek i uzupełnień w treści uchwały wynikających z uzasadnienia 

rozstrzygnięcia nadzorczego oraz uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

Nr GZ.tr.057-602-667/15 z dnia 21 stycznia 2016 r. na przeznaczenie na cele nierolnicze 

gruntów rolnych klasy IIIa położonych na terenie objętym ustaleniami planu.  

Powtórzono procedurę planistyczną w niezbędnym zakresie  sporządzania projektu planu. 

Realizacja ustaleń planu miejscowego przyczyni się do racjonalnego prowadzenia gospodarki 

przestrzennej, co jest podstawowym zadaniem władz  samorządowych. 

 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/108/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawił Arkadiusz Pawłowski – 

Zastępca Burmistrza Rakoniewic. 

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska została upoważniona przez 

ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości 

opłaty targowej. W projekcie uchwały określa się zasady poboru opłaty targowej w czasie 

trwania Dni Rakoniewic, w Rakoniewicach, w dniach 18 i 19 czerwca 2016. 

Proponuje się następującą wysokość dziennej stawki opłaty targowej od sprzedaży: 

1.  artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m
2 

 – 100 zł; 

2.  artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 9 

m
2 

– 50 zł; 

3.  piwo  - z samochodu, stolika, ławy, stoiska oraz w przypadku innych form sprzedaży – 

250 zł. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/109/2016 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/57/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 27 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody  
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na zabezpieczenie w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2016 środków finansowych  

na realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P na odcinku 

Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach „Programu rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” przedstawiła J. Nolka. 

Podejmując uchwałę nr XI/57/2015 z dnia 27 października 2015 r.  w sprawie: wyrażenia 

zgody  na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 

3569P na odcinku Rakoniewice Łąkie – granica powiatu”, w ramach „Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” strony zakładały, że 

zadanie inwestycyjne realizowane będzie przez Powiat Grodziski, w partnerstwie z Gminą 

Rakoniewice i będzie dofinansowane z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 

Programu Wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na lata 2016 -2019”.Obecnie, zadanie realizowane będzie wyłącznie przez Powiat 

Grodziski w partnerstwie z Gminą Rakoniewice. Całkowita wartość projektu wynosi: 2 959 

937,00 zł, w tym: środki Powiatu Grodziskiego: 1 459 937,00 zł, środki Gminy Rakoniewice: 

1 500 000,00 zł. 

W projekcie uchwały postanawia się w przedmiotowej ww. uchwale wprowadzić następujące 

zmiany : 

- zmienić nazwę zadania inwestycyjnego w związku z czym zmianie ulegnie tytuł uchwały  

i otrzyma on brzmienie: „w sprawie: wyrażenia zgody na zabezpieczenie w budżecie Gminy 

Rakoniewice na rok 2016 środków finansowych na realizację projektu pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P na odcinku Rakoniewice – Łąkie – granica 

powiatu”; 

- zmienić brzmienie § 1 na następujące : „§ 1. Wyraża się zgodę na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P na odcinku Rakoniewice 

– Łąkie – granica powiatu”.”  

Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/110/2016 w sprawie zmiany uchwały nr XI/57/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 27 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zabezpieczenie w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2016 środków finansowych na 

realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P na odcinku 

Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach „Programu rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 
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I) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu  

w 2016 r. przedstawiła J. Nolka. 

Na dzień 30 czerwca 2016 r. planowane jest zakończenie inwestycji pn. „Rozbudowa  

i modernizacja budynku Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 

Wielkopolskim”. Ogrom środków przeznaczonych na ten cel oraz prace dodatkowe związane 

z realizacją zadania spowodowały, że Powiat Grodziski nie ma możliwości finansowych na 

pokrycie kosztów całego wyposażenia nowo powstałego budynku. 

W związku z powyższym mając na uwadze pilną potrzebę wyposażenia nowego skrzydła 

szpitala w niezbędny sprzęt medyczny, Powiat Grodziski oraz Dyrekcja Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim  zwrócili się z prośbą  

o pomoc finansową na zakup wspomnianego sprzętu. 

Wsparcie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest zadaniem własnym  

z zakresu administracji samorządowej Powiatu Grodziskiego.  

Rada na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym może 

udzielić pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu, jeżeli uzna, że wykonanie zadania 

uzasadnione jest koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy 

Rakoniewice. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu  

w wysokości 61 400,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim. 

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy 

Rakoniewice na rok 2016. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz 

przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną w umowie między Powiatem 

Grodziskim a Gminą Rakoniewice. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 10 radnych;  

 przeciwko – 1 radny;  

 wstrzymało się – 2 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/111/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu w 2016 r.  stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 15 do protokołu).  
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Radna G. Cielecka zapytała, czy zwiększenie wydatków na drogę w Cegielsku jest związane  

z zagospodarowaniem pobocza (od płotu do płotu). 

 

Burmistrz odpowiedział, że na temat zagospodarowania drogi i projektu w Cegielsku nie 

będzie się wypowiadał, ponieważ mówił już o tej sprawie, natomiast odniósł się do budowy 

drogi na ul. Wiatrakowej w Rakoniewicach. Burmistrz wyjaśnił, że inwestycja ta będzie 

wykonana, jednakże nie w tym roku, ponieważ chce, aby została ona zrobiona z pełną 

infrastrukturą. Co do samego zabezpieczania środków na inwestycje poprzetargowe 

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli w budżecie zarezerwowana zostaje kwota realna w stosunku do 

kosztorysu, wówczas nie potrzeba dokonywać żadnych zmian, jeśli jednak z góry wiadomo, 

że środków zabezpieczonych jest mniej, wtedy potrzeba dokonać odpowiedniej korekty.  

 

Radna G. Cielecka zaznaczyła obecnym, że droga, o którą pyta nie znajduje się  

w Rostarzewie, ani w radnej rejonie.   

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie.   

Nad przyjęciem autopoprawek głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem autopoprawek - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem przyjętych 

autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

 

Załącznik nr 1  dochody   zwiększenie  o kwotę :  193.368 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autokarowe    

- zwiększenie dochodów o kwotę : 506 zł z tytułu zezwolenia na wykonanie regularnych 

specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Dotacja celowa § 6300 w kwocie : 103.500 zł na dofinansowanie budowy ( przebudowy) dróg 

dojazdowych do gruntów o szer. 4m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Goździn , 

zgodnie z Uchwałą Nr XVI/425/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 

2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 

2016r . 
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Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  

nieposiadających osobowości  prawnej …. 

Rozdz. 75615 wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn 

….. od osób prawnych  

- zmniejszenie w § 0320 ( podatek rolny ) o kwotę : 7.901 zł  

Rozdz. 75616 wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn ……….. od osób fizycznych  

- zwiększenie w § 0320 ( podatek rolny) o kwotę : 7.901 zł  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwrot nadpłat za energię , gaz za rok ubiegły  3.305 zł oraz na podstawie zawiadomienia 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o stwierdzeniu nadpłaty w opłacaniu składek 

ubezpieczenia społecznego, ubezpieczenia zdrowotnego i Funduszu Pracy w kwocie 42.000 zł  

§ 0970 – 45.305 zł . 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Zwiększenie dochodów z tytułu darowizny § 0960 w wysokości : 19.000 zł z przeznaczeniem 

na budowę bieżni w szkole Ruchocice.   

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Zwiększenie dochodów w § 2030 o kwotę : 4.017 zł wynikające z różnicy z wyliczenia 

przysługującej gminie dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych w 

zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2016 ( wyliczenie 451 dzieci x 1.273 zł , w 

dochodach na 2016 ujęto kwotę : 574.123 zł ), zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego 

Nr FB-I.3111.111.2016.8 z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85211 Świadczenie wychowawcze  

Zwiększenie dochodów w § 0920 - 300 zł z tytułu wpływów odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń , które finansowane były z dotacji celowej otrzymanej przez jst. 

Rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego     

Zwiększenie dochodów w § 2910 - 3.000 zł i w § 0920 – 500 zł z tytułu wpływów ze 

zwrotów  nienależnie pobranych świadczeń dotyczących lat ubiegłych, które finansowane 

były z dotacji celowej otrzymanej przez jst łącznie z odsetkami. 

Rozdz. 85216 zasiłki stałe   

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo  Nr FB-I.3111-129.2016.8 

z 18 maja 2016r. zmienia się plan dotacji w następujących rozdziałach:  

 Zwiększa się plan dotacji w § 2030 o kwotę :  12.940 zł  ( dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych )   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększenie dochodów w § 0750 wynajem pomieszczeń budynku domu kultury w 

Rakoniewicach   – 3.300 zł  

Rozdz. 92118 Muzea  
Zwiększenie dochodów z tytułu darowizny § 0960 w wysokości : 1.000 zł ( darowizna 

wpłacona przez Ziomkostwo Wollstein z Bad Bevensen)  

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę :  1.143.368 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi ,    

Wydatki majątkowe 
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 Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę : 15.000 zł na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy  

Rakoniewice - dla osób fizycznych pozwoli realizować politykę ekologiczną gminy w 

zakresie ochrony wód. Dotacje będą udzielane na zasadach określonych Uchwałą Nr 

X/67/2011 z 28.09.2011 w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Rakoniewice na realizację przedsięwzięć polegających 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewic. 

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

Pozostała działalność   

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 7.000 zł z przeznaczeniem na aktualizację 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną paliwa gazowe dla gminy Rakoniewice. 

Plan uchwalono Uchwałą                                     Nr XLIII/384/2010 z dnia 10 listopada 

2010 r. Powyższy obowiązek wynika z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 2007r. prawo 

energetyczne  ( Dz.U. Nr 54 poz. 348 ze zm) ( aktualizacja wymagana jest co 3 lata).   

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

 Zmiana nazwy zadania , było zapisane „ Dotacja na realizację zadania  „ Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3569P na odcinku Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach „ 

Programu rozwoju gminnej                             i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016-2019 ” po zmianach  „ Dotacja na realizacje zadania Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3569P na odcinku Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Zwiększenie wydatków bieżących na wykonanie następujących zadań : 

 zakup usług remontowych : zwiększenie o kwotę : 12.500 zł na remonty przepustów 

drogowych i inne drobne remonty.     

 usługi pozostałe : 13.500 zł na wykonanie roczny przegląd dróg – 10.000 zł, organizacja i  

obsługa strefy płatnego parkowania na ul. Plac Powst. Wlkp w Rakoniewicach – 3.500 zł. 

Wydatki majątkowe 

 Zmiana nazwy zadania : było zapisane „ Projekt budowy ulicy 3 Maja w miejscowości 

Rostarzewo( fundusz sołecki) , po zmianie „ Projekt przebudowy ulicy 3 Maja w 

miejscowości Rostarzewo( fundusz sołecki) .   

 Zadanie „ Przebudowa ul. Różanej w  miejscowości Rakoniewice” –  zmniejszenie 

wydatków o kwotę :  79.000 zł ( po zmianach 171.000 zł)     

 Zmniejszenie wydatków dla zadania „ Budowa ulicy Wiatrakowej w Rakoniewicach ” o 

kwotę : 270.000 zł  

 Zadanie „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Goździn” – zwiększenie wydatków o 

kwotę : 328.000 zł ( w tym z dotacji z FOGR 103.500 zł, po zmianach 728.000 zł).     

 Zwiększenie wydatków dla zadania „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Cegielsko ” o kwotę :  270.000 zł ( po zmianach 770.000 zł)     

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    

 Zmiana nazwy zadania oraz zwiększenie wydatków , przed zmianą : „ Budowa drogi 

wewnętrznej Wioska – Blinek , działka nr 24 ” po zmianie „ Przebudowa drogi 

wewnętrznej Wioska – Blinek , działka nr 254”, zwiększenie wydatków o kwotę : 54.000 zł      

 Nowe zadanie „ droga wewnętrzna w miejscowości Ruchocice” - 9.000 zł ( regulacja stanu 

prawnego)  

Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa   

Rozdz. 70005 Gospodarki gruntami i nieruchomościami  

Wydatki bieżące  

 Zwiększenie wydatków o kwotę : 20.800 zł w  tym § 4300 – 8.000 zł ( przeglądy, opinie 

zasobu mieszkaniowego) § 4390 – 10.000 zł ( ekspertyzy i analizy w zakresie gospodarki 
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nieruchomościami), § 4610 -  2.800 zł (koszty postępowania egzekucyjnego za lokale 

mieszkalne). 

Wydatki majątkowe    

 Nowe zadanie  § 6060 – 45.000 zł „ Nabycie nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym w miejscowości Elżbieciny .” 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75022 Rada Gminy 

  zwiększenie § 4220 – 700 zł ( zakup artykułów spożywczych na posiedzenia rady) , 

zmniejszenie § 4210 – 700 zł  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 zwiększenie § 4220 – 3.368,50 zł ( rządowe – 500 zł Urząd Stanu Cywilnego )  na 

potrzeby sekretariatu,  zmniejszenie § 4210 – 3.368,50 zł ( rządowe – 500 zł).   

Wydatek majątkowy  wynikający z WPF  

 „ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach, 

zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 położonej w 

miejscowości Rakoniewice Wieś” § 6050,  zmniejszenie wydatków w roku 2016 o kwotę :  

400.000 zł .  
W roku 2016 planowane jest przygotowanie inwestycji pod względem prac 

dokumentacyjnych,  rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest w roku 2017 stąd 

zmniejszenie planowanych wydatków.    

Rozdz. 75075 Promocja jst 

 Zwiększenie wydatków na promocje gminy o kwotę : 10.000 zł  ( gadżety promocyjne). 

 zwiększenie § 4220 – 200 zł , zmniejszenie § 4210 – 200 zł. 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  ( współpraca z zagranicą)  

 Zwiększenie wydatków w § 4420 o kwotę : 5.000 zł z przeznaczeniem na wyjazd delegacji 

z Gminy na Ukrainę i do Niemiec.  

 zwiększenie § 4220 – 1.000 zł  ( poczęstunki dla gości z zagranicy w ramach współpracy), 

zmniejszenie § 4210 – 1.000 zł. 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne    

 Zwiększenie § 4190 – 900 zł ( konkursy pożarnicze) i  § 4220 – 5.000 zł ( wyżywienie 

podczas manewrów i ćwiczeń dla strażaków), zmniejszenie § 4210 – 5.900 zł  

Dz. 851 Ochrona Zdrowia     

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

 zwiększenie § 4220 – 1.000 zł ( art. spożywcze na organizację imprez dla dzieci)  , 

zmniejszenie § 4210 – 1.000 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie     

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rakoniewice 

 Zmniejszenie w § 3020 – 3.600 zł , § 4010 – 18.200 zł + 68.069 zł = 86.269 zł 

 Zwiększenie wydatków na prace remontowe w budynku szkoły § 4270 – 192.000 zł  

Wydatek majątkowy   

 Modernizacja budynku szkoły w Rakoniewicach – 308.000 zł  

Szkoła Jabłonna 

 Zmniejszenie w § 3020 – 3.800 zł , § 4010 – 42.800 zł, § 4110 – 8.000 zł,   

 Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 22.000 zł w tym § 4240 – 22.000 zł (tablica 

interaktywna, zestaw multimedialny, zestawy komputerowe ) 

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 33.000 zł w tym § 4240 – 22.000 zł (tablica 

interaktywna, zestaw multimedialny, zestawy komputerowe ), § 4270 – 8.000 zł  ( remont 



27 

 

boiska , wymiana drzwi) , § 4300 – 3.000 zł  (zorganizowanie transportu młodzieży na 

obóz strażacki do Francji w ramach współpracy z Gminą Flotwedel).    

 Zmniejszenie wydatków w § 4410 – 2.000 zł  

Szkoła Ruchocice  

 Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 16.500 zł w tym § 4240 – 16.500 zł (tablica 

interaktywna, zestaw multimedialny, zestawy komputerowe ) 

Wydatek majątkowy  

 Zadnie :   „ Budowa bieżni i rozbiegu do skoku w dal - szkoła Ruchocice ” – 60.000 zł    

Rozdz. 80104    Przedszkola 

 Zwiększenie wydatków w § 2310 ogółem : 4.980 zł  na dofinansowanie kosztów 

uczęszczania dzieci zamieszkujących na terenie naszej gminy do niepublicznych 

przedszkoli w Gminie Wolsztyn.  

Przedszkole Rakoniewice  

 Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 – 3.000 zł ( zakup komputera ) 

Rozdz. 80110 Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice 

 Zmniejszenie w § 3020 – 4.400 zł , § 4010 – 22.000 zł, § 4110 – 6.500 zł, § 4120 – 200 zł  

Szkoła Jabłonna 

 Zmniejszenie w §3020 - 4.800 zł, §4010 – 49.200 zł,  § 4110 – 9.000 zł, § 4120 – 2.200 zł  

Rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie wydatków w § 4700 – 2.000 zł  

Rozdz. 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjalnych … 

Szkoła Rakoniewice 

 Zwiększenie w § 3020 – 8.800 zł , § 4010 – 47.000 zł, § 4110 – 6.500 zł, § 4120 – 200 zł  

Szkoła Jabłonna 

 Zwiększenie w §3020 – 8.800 zł, §4010 - 94.000 zł, §4110 - 17.000 zł, § 4120 - 2.200 zł.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85111 Szpitale ogólne  

 Pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego - § 6300 w kwocie : 61.400 zł na zakup 

sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Grodzisku Wlkp.   

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85211 Świadczenie wychowawcze  

Zwiększenie wydatków w § 4580 - 300 zł z tytułu naliczonych odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń , które finansowane były z dotacji celowej otrzymanej przez jst. 

Rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego     

Zwiększenie wydatków w § 2910 - 3.000 zł i w § 4580 – 500 zł z tytułu wpływów ze 

zwrotów  nienależnie pobranych świadczeń dotyczących lat ubiegłych, które finansowane 

były z dotacji celowej otrzymanej przez jst łącznie z odsetkami. 

Rozdz. 85216 zasiłki stałe   

 Zwiększa się wydatki w  § 3110 o kwotę :  12.940 zł ( jednostka OPS )  

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie Polityki Społecznej   

Rozdz. 85395 Pozostała działalność   

 Zwiększenie wydatków w § 2360 – 3.300 zł na realizację zadania „ działalność na rzecz 

osób w wieku emerytalnym – warsztaty komputerowe dla osób 60+ .” Zadanie będzie 

realizowane w formie dotacji, na podstawie art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w formie małych zleceń z pominięciem 

procedury konkursu.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     
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Rozdz. 85401 świetlice szkolne  

Szkoła Rakoniewice 

 Zmniejszenie w § 3020 – 800 zł , § 4010 – 6.800 zł.   

Szkoła Jabłonna 

 Zmniejszenie w § 3020 – 200 zł , § 4010 – 2.000 zł,  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

 Zwiększenie  wydatków bieżących o kwotę : 26.540 zł (w tym : § 4010 – 22.200 zł, § 4110 

– 3.796 zł, § 4120 – 544 zł) z przeznaczeniem na koszty utrzymania 2 osób na okres 3 

miesięcy , którzy będą wykonywali prace w ramach robót publicznych , gmina zabezpiecza 

środki na wynagrodzenia, fundusz pracy, składki ZUS płatne ze środków gminy. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 zwiększenie § 4220 – 15.000 zł (art. spożywcze na organizację imprez kulturalnych), 

zmniejszenie § 4210 – 15.000 zł  

 Zwiększenie wydatków na organizację imprez kulturalnych w § 4170 o kwotę :  10.000 zł   

 „ Zmiany w funduszu sołeckim dotyczącym zmiany klasyfikacji paragrafu związanego  

z zakupem artykułów spożywczych na zadania zaplanowane do realizacji w roku 2016. 

Środki na ten cel zaplanowano w wydatkach na zakupy materiałów i wyposażenia . 

-   zmniejszenie § 4210 - 6.050,19 zł  (Adolfowo  - 200 zł, Głodno – 500 zł, Jabłonna – 

1.000 zł, Rataje – 700,19 zł , Rostarzewo – 2.000 zł, Stodolsko – 650 zł, Wioska – 1.000 

zł) i § 4300 – 1.500 zł (Rostarzewo),  a zwiększenie § 4220 – 7.550,19 zł (Adolfowo  - 

200 zł, Głodno – 500 zł, Jabłonna – 1.000 zł, Rataje – 700,19 zł , Rostarzewo – 3.500 zł, 

Stodolsko – 650 zł, Wioska – 1.000 zł). 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 Zmiany w funduszu sołeckim dotyczącym zmiany klasyfikacji   

Sołectwo Błońsko  : zmniejszenie § 4210 – 2.500 zł, zwiększenie § 4270 – 2.500 zł ( 

wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej  

Sołectwo Łąkie : zmniejszenie § 4210 – 9.500 zł, zwiększenie § 4300 – 9.500 zł ( 

wyposażenie sali wiejskiej)  

Sołectwo Łąkie Nowe :  zmniejszenie § 4270 – 2.400 zł, zwiększenie § 4210– 2.400 zł ( 

remont i wyposażenie sali wiejskiej). 

 Zwiększenie wydatków § 4270 o kwotę : 15.000 zł  ( remont budynku domu kultury w 

Rakoniewicach)  

Rozdz. 92118 Muzea  
Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 1.000 zł ( darowizna wpłacona przez Ziomkostwo 

Wollstein z Bad Bevensen)  z przeznaczeniem na wyposażenie ratusza w Rostarzewie.  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Wydatki bieżące 

 Zwiększenie wydatków § 4300 – 52.000 zł na utrzymanie zespołu pałacowo-parkowego w 

Rakoniewicach – prace pielęgnacyjne w parku.  

Wydatki majątkowe   

 Rewitalizacja parku na terenie obiektu zabytkowego w Rakoniewicach – 300.000 zł  

(budowa ścieżek, oświetlenia) 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

 Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 1.757 zł w tym § 4170 – 1.600 zł, § 4110 – 

137 zł, § 4120 – 20 zł. Przedłużenie umów na miesiąc grudzień na organizację i 

przeprowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych na obiekcie „ moje boisko Orlik”.   

 Zmiany w funduszu sołeckim  : 

Wydatki bieżące :  
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Sołectwo Wola Jabłońska : zwiększenie § 4300 – 1.370 zł , zmniejszenie § 4210 – 1.370 zł. 

 Zmiany w funduszu sołeckim  : 

Cegielsko zwiększenie wydatków majątkowych  

§ 6050 na doposażenie placu zabaw – 3.617,02 zł   

Wydatki majątkowe   

 Zadanie majątkowe pn.  „ Plac zabaw – Komorówko  ”  zwiększenie wydatków o kwotę :  

8.000 zł (wykonanie ogrodzenia placu zabaw) 

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 20.000 zł na organizację różnego rodzaju 

imprez o charakterze sportowym. 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

Wydatki bieżące   

 Zwiększenie wydatków bieżących związanych z kosztami utrzymania nowo oddanego do 

użytku obiektu rekreacyjno-sportowego w Głodnie ” –  15.420 zł , w tym : § 4210 – 3.000 

zł, § 4260 – 10.000 zł, § 4270 – 1.000 zł, § 4300 – 1.000 zł, § 4360 – 420 zł.   

  Zmiany w funduszu sołeckim polegające na zmianie nazwy zadania : 

Cegielsko zmniejszenie wydatków bieżących   

§ 4210 wyposażenie terenów sportowo-rekreacyjnych  – 3.617,02 zł   

  

Załącznik nr 3   - Przychody i rozchody budżetu 

Przychody z innych rozliczeń 

Zwiększenie przychodów o kwotę : 950.000 zł , które będą przeznaczone na powstały deficyt 

budżetu w kwocie : 2.650.400 zł i spłatę wcześniej zaciągniętej pożyczki, wyemitowanych 

obligacji  w kwocie : 2.061.600 zł. Na powyższy cel zostają uruchomione wolne środki jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości 

:  4.712.000 zł  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/112/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025 przedstawiła Skarbnik Gminy. 
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W projekcie uchwały proponuje się dokonać następujących zmian w Uchwale  

Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025 : 

 

 Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

 

 W roku 2016 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się o : 638.463,41 zł , w tym : 

- dochodów bieżących o : 534.963,41 zł (opłat – 506 zł , z tytułu dotacji na zadania 

bieżące – 462.052,41 zł,  dochodów własnych o 72.405 zł) ,  

- dochodów majątkowych o kwotę :  103.500 zł.(z dotacji) , 

 wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 1.588.463,41 zł , w tym :   

 -  wydatków bieżących o : 875.446,39 zł   

W poz. 11.1 zmniejszenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -    

13.090,58 zł, w poz. 11.2 wydatki związane z funkcjonowaniem jst zmniejszenie – 

400.000 zł,  

      -  wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę :  713.017,02 zł  w tym na nowe wydatki   

inwestycyjne 1.036.617,02, w formie dotacji – 76.400 zł wydatki inwestycyjne 

kontynuowane zmniejsza się o kwotę : 400.000 zł,  

 deficyt budżetu zwiększa się o 950.000 zł ,  

 przychody budżetu (wolne środki) zwiększa się o : 950.000 zł 

     Wobec powyższego załącznik nr 1 do roku 2016 zawiera dane z uchwały budżetowej, 

 

 W załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono zmiany:  

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach majątkowych :  

 Dla zadania „ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w 

Rakoniewicach, zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 

położonej w miejscowości Rakoniewice wieś” zmniejsza się planowane w roku 2016 

wydatki dla tego zadania o kwotę : 400.000 zł  z jednoczesnym przeznaczeniem na inne 

wydatki majątkowe o charakterze jednorocznym. Po dokonanych zmianach zmniejszeniu 

ulegną : łączne nakłady finansowe, limit na 2016r. limit zobowiązań – wszystkie pozycje 

o kwotę : 400.000 zł.  

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie powyższego zadania ze środków WRPO na lata 

2014-2020 działanie 3.2 „ poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i 

mieszkaniowym. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności 

publicznej”. Jeżeli wniosek uzyska ocenę pozytywną i Gmina podpisze umowę o 

dofinansowanie zadania ze środków UE to nastąpi kolejna zmian zapisów w wykazie 

przedsięwzięć.  

 

 Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVII/113/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna G. Cielecka poinformowała, że 23 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, 

na którym jednym z analizowanych tematów było realizowanie na terenie naszej Gminy 

wprowadzanej reformy oświaty. Na podstawie sprawozdań dyrektorów wszystkich placówek  

oświatowych z naszego terenu oraz zestawienia zbiorczego Kierownika Wydziału Oświaty – 

Mirosława Basińskiego Komisja stwierdziła, że pozytywnie została przeprowadzona 

rekrutacja sześciolatków do szkół i przedszkoli. Wszystkie dzieci mają miejsce w szkołach 

jak i wszystkie chętne dzieci zostały przyjęte do przedszkoli, nikt z zatrudnionych nauczycieli 

nie stracił pracy. 

Dalej radna zwróciła się z wnioskiem o podjęcie działań w celu wyeliminowania procederu 

wywieszania przez firmy (głównie oferujące pożyczki) ogłoszeń na drzewach, słupach 

energetycznych itd. (zwłaszcza, że np. w samym Rostarzewie są aż 4 tablice ogłoszeniowe).  

 

Radny P. Koza powrócił do kwestii udzielenia pomocy Powiatowi na rzecz szpitala. 

Powiedział, że chciałby wierzyć, iż środki te rozwiążą problem, obawia się jednak, że Powiat 

jeszcze nie raz poprosi o pieniądze na szpital. Radny zwrócił uwagę, że Powiat ma oprócz 

tego jeszcze wiele innych zadań np. związanych z poprawą infrastruktury i bezpieczeństwa 

mieszkańców i chciałby doczekać czasów, kiedy one zaczną być realizowane.              

 

A. Pawłowski poinformował, że 20 maja br. podpisany został protokół zdawczo-odbiorczy na 

monitoring zainstalowany na terenie miasta Rakoniewice. Aktualnie działa 12 kamer, z czego 

6 na rakoniewickim rynku, a pozostałe rozmieszczone zostały na tzw. wylotówkach tj. na 

ulicach : Krystyny, Nowotomyskiej, Pocztowej i Wielichowskiej. Koszt działania tego 

monitoringu to ok. 7.000 zł/1 miesiąc. Gmina będzie uiszczała taką opłatę przez okres trzech 

lat, a następnie sprzęt ten przejdzie na własność Gminy. Zapis jednej z dwunastu kamer jest 
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udostępniony na stronie internetowej www.rakoniewice.pl. Wgląd do pozostałych kamer mają 

tylko osoby uprawnione. Inne miejsca, które miałyby zostać objęte monitoringiem (o czym 

wspomniał radny B. Chałupka) będą także brane pod uwagę.          

 

Przewodniczący Rady dopowiedział, że jakość nagrań z tych kamer jest bardzo dobra.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XVII sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 07 czerwca 2016 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015. 

6. Uchwała Nr XVII/103/2016 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

7. Uchwała Nr XVII/104/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna 

http://www.rakoniewice.pl/
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8. Uchwała Nr XVII/105/2016 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 - 2021” 

9. Uchwała Nr XVII/106/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości 

10. Uchwała Nr XVII/107/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości 

opłat dodatkowych i sposobu pobierania 

11. Uchwała Nr XVII/108/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś 

12. Uchwała Nr XVII/109/2016 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic 

13. Uchwała Nr XVII/110/2016 w sprawie zmiany uchwały nr XI/57/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 27 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zabezpieczenie w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2016 środków finansowych na 

realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P na odcinku 

Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach „Programu rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” 

14. Uchwała Nr XVII/111/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu w 2016 r. 

15. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dot. zmian w budżecie na 2016 rok. 

16. Uchwała Nr XVII/112/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

17. Uchwała Nr XVII/113/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 - 2025 

 


